

Mesocain

Morphin

Narkamon

Noradrenalin

Oxantill

Oxytocin

Remestyp

Solu-medrol

<p>Farmak. Skupina: analgetikum (opoid) Indikace: léčba bolestí, AIM, edém plic Kontraindikace: kraniocerebrální poranění, laktace Podání: 5-10 mg i.v./s.c./i.m. Zvláštnosti: antidotum Intrenon riziko závislosti, utlum dechového centra</p>	<p>Farmak. Skupina: lokální anestetikum antiarytmikum Indikace: infiltrační anestezie, komorová arytmie Kontraindikace: šokový stav, asystolie, síňové arytmie Podání: i.v. 50-100 mg – zvolna s.c. 1 amp. (lokální anestetikum) Zvláštnosti:</p>
<p>Farmak. Skupina: sympatomimetikum Indikace: šokové stavy hypotenze u AIM Kontraindikace: hypertenze, arytmie Podání: vždy I.v. v infuzi Zvláštnosti: !!! nesmí se podat s NaHCO₃</p>	<p>Farmak. Skupina: nebarbiturátové anestetikum Indikace: celková anestezie s krátkodobým účinkem, popáleniny, analgezie, brohchospasmus Kontraindikace: CMP, Hypertenze, EPI, Eklampsie Podání: premedikace: i.v. 1-2 mg/kg i.m. 5-10 mg/kg analgetická dávka: i.m. 0,5 mg/kg Zvláštnosti: k lokální anestezii max. 50 ml (5 amp) poté v kombinaci s adrenalinem v poměru 1:200 000.</p>
<p>Farmak. Skupina: Uterotonikum Indikace: po fyziologickém porodu na stažení dělohy Kontraindikace: atonie dělohy Podání: 1 amp i.v. Zvláštnosti:</p>	<p>Farmak. Skupina: vazodilatans Bronchodilatans Indikace: CMP, TIA Kontraindikace: AIM, Tachykardie, jater. insuficience Podání: i.v. 2-3 amp v infuzi 5%G Zvláštnosti: bolesti hlavy</p>
<p>Farmak. Skupina: Glukokortikoid Indikace: anafylaktická reakce otoky míchy (úrazy páteře a míchy) Kontraindikace: NPB, DM, ICHS, akutní psychózy Podání: šokový stav: i.v. 30 mg/kg – podávat pomalu Zvláštnosti:</p>	<p>Farmak. Skupina: Hemostatikum Vazopresorikum Indikace: krvácivé stavy Kontraindikace: poškození jater Podání: podle indikace Zvláštnosti: zvýšený tlak v plicích a jaterní žíle</p>

